Городская  Дума городского округа город Первомайск

Нижегородской  области

РЕШЕНИЕ

____________                                                                                                        № ______

О внесении изменений в решение городской Думы городского округа город

Первомайск Нижегородской области от 3 декабря 2020 года № 273 «О бюджете

городского округа город Первомайск Нижегородской области

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии с пунктом 26 Положения о бюджетном процессе в городском

округе город Первомайск Нижегородской области, утвержденного решением

городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 19

ноября 2012 года  № 23, городская  Дума городского округа город Первомайск

Нижегородской области решила:

 Внести в решение городской Думы городского округа город Первомайск

Нижегородской области от 3 декабря 2020 года № 273 «О бюджете городского

округа город Первомайск Нижегородской области на 2021 год и на плановый

период 2022 и 2023 годов» (в ред. от 26.02.2021 № 281, от 27.04.2021 № 287, от

20.05.2021 № 296, от 28.07.2021 № 310, от 28.09.2021 № 319) следующие изменения:

1. Пункты 1, 2, 7, 17 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики  бюджета городского округа город

Первомайск Нижегородской области (далее – бюджет городского округа) на 2021

год:

           1) общий объем доходов в сумме  1 017 408 762,32 рублей;

           2) общий объем расходов в сумме 1 055 777 982,35 рублей;

 3) размер дефицита  в сумме   38 369 220,03 рублей.

 2

2. Утвердить основные характеристики  бюджета городского округа на

плановый период 2022 и 2023 годов:

           1) общий объем доходов на 2022 год в сумме  644 910 901,15 рублей, на 2023

год в сумме 1 232 047 834,55 рублей;

           2) общий объем расходов на 2022 год в сумме 669 978 641,29 рублей, в том

числе условно утверждаемые расходы в сумме 10 996 500,00 рублей, на 2023 год

в сумме 1 234 773 379,75 рублей, в том числе условно утверждаемые расходы в

сумме 20 049 400,00 рублей;

           3) размер дефицита на 2022 год в сумме 25 067 740,14 рублей, на 2023 год в

сумме 2 725 545,20 рублей.

          7. Утвердить объем безвозмездных поступлений, получаемых из других

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации:

          1) на 2021 год  в сумме 657 814 762,32 рублей, в том числе объем

межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации, в сумме 652 824 463,46 рублей, в том числе объем субсидий,

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в

сумме 610 258 263,46 рублей;

           - объем прочих безвозмездных поступлений в сумме 5 534 131,00 рублей;

            - возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов

имеющих целевое назначение, прошлых лет, в сумме «минус» 605 524,90 рублей;

           - доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата

остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов имеющих

целевое назначение, прошлых лет в сумме 61 692,76 рублей;

           2) на 2022 год  в сумме 282 510 101,15 рублей, в том числе объем

межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации, в сумме   282 510 101,15 рублей, в том числе объем

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое

назначение, в сумме 247 036 001,15 рублей;

           3) на 2023 год  в сумме 858 373 634,55 рублей, в том числе объем

межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы

 3

Российской Федерации, в сумме 858 373 634,55 рублей, в том числе объем субсидий,

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в

сумме 841 648 134,55 рублей.

           17. Утвердить резервный фонд администрации городского округа город

Первомайск Нижегородской области (далее – администрация городского округа) на

2021 год в сумме 43 921,26 рублей, на 2022 год в сумме 1 000 000,00 рублей, на 2023

год в сумме 1 000 000,00 рублей.».

          2. Приложения   3, 4, 5, 6, 7 к решению городской Думы городского округа

город Первомайск Нижегородской области от 3 декабря 2020 года № 273    «О

бюджете городского округа город Первомайск Нижегородской области на 2021 год

и на плановый период 2022 и 2023 годов» (в ред. от 26.02.2021 № 281, от 27.04.2021

№ 287, от 20.05.2021 № 296, от 28.07.2021 № 310, от 28.09.2021 № 319) изложить в

новой редакции согласно приложений 1, 2, 3, 4, 5 к настоящему решению.

          3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава местного самоуправления

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

___________________ Е.А.Лебеднова

Председатель городской Думы

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

_____________________В.А.Батенков